[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от 25.03.2020 г.
	№ 59
	п. Провидения

	Об организации летней оздоровительной кампании на территории Провиденского
городского округа в 2020 году

В целях организации труда, развития, отдыха и оздоровления детей и подростков Провиденского городского округа в 2019 году, обеспечения мероприятий, связанных с проведением оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в рамках реализации Муниципальной программы «Развитие образования, культуры, молодёжной политики и спорта Провиденского городского округа в 2016-2020 годах», утверждённой постановлением Администрации Провиденского городского округа от 30.12.2015 г. № 325, на основании постановления Администрации Провиденского городского округа № 110 от 24.03.2020 г. «Об организации труда, развития, отдыха, оздоровления детей и подростков Провиденского городского округа в 2020 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать летнюю оздоровительную кампанию в Провиденском городском округе не позднее 21.06.2020 г.

2. Организовать функционирование детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей (далее – ДОЛ) на базе следующих образовательных организаций Провиденского городского округа:

- МБОУ «Ш-ИСОО п. Провидения»;

- МАОУ ДО «ЦДТ п. Провидения»;

- МАОУ ДО «ДЮСШ п. Провидения»;

- МБОУ «ООШ с. Новое Чаплино»;

- МБОУ «ООШ с. Сиреники»;

- МБОУ «ООШ с. Энмелен»;

- МБОУ «ООШ-И с. Нунлигран»;

- МБОУ «НОШ с. Янракыннот».

3. Определить:

- количество смен – 2;

- продолжительность каждой смены – 21 день;

- режим работы ДОЛ – с 9.00 до 17.00 с обязательным дневным сном для детей, не достигших 10-летнего возраста;
- стоимость питания при трёхразовом питании – 450 рублей в день;

4. Возложить ответственность за организацию питания, безопасность пребывания детей в ДОЛ, противопожарную и антитеррористическую безопасность в период летней оздоровительной кампании на руководителей образовательных учреждений (Воробьёва Ю.Ю., Носовский В.В., Балацкий А.Н., Щуцкая Я.Ю., Омрынто С.В., Родионова Л.А., Ольховик Т.В., Долгополов И.А.).

5. Организовать питание детей, посещающих ДОЛ при МАОУ ДО «ЦДТ п. Провидения» и МАОУ ДО «ДЮСШ п. Провидения» на базе МБОУ «Ш-ИСОО п. Провидения».

6. Денежные средства на организацию питания детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, посещающих ДОЛ при МАОУ ДО «ЦДТ п. Провидения» и МАОУ ДО «ДЮСШ п. Провидения», выделить в виде целевой субсидии МБОУ «Ш-ИСОО п. Провидения».
7. Утвердить стоимость путевки в размере 20 % от стоимости питания, что составляет 90 рублей в день - 1890 рублей в смену.

8. Освободить от оплаты стоимости путёвки семьи, проживающие в сельских поселениях Провиденского городского округа.

9. Освободить от оплаты стоимости путёвки семьи, проживающие в пгт. Провидения, в следующих случаях:

- при предоставлении копии справки, подтверждающей факт установления инвалидности (для детей-инвалидов);

- копии решения органа опеки и попечительства о назначении опекуном (для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей);

- копии медицинской справки профильного врача-специалиста (для детей с туберкулезной интоксикацией);

-при предоставлении справки из органов социального обслуживания населения в Провиденском городском округе о статусе малоимущей семьи,

- при предоставлении копии справки о статусе многодетной семьи.

10. Утвердить штатные расписания ДОЛ согласно приложению 1 к настоящему приказу.

11. Утвердить количество выделяемых путёвок в разрезе ДОЛ согласно приложению 2 к настоящему приказу.

12. Утвердить План распределения денежных средств на реализацию в 2020 году мероприятий по проведению оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в рамках реализации Муниципальной программы «Развитие образования, культуры, молодёжной политики и спорта Провиденского городского округа в 2016-2020 годах», утверждённой постановлением администрации Провиденского городского округа от 30.12.2015 г. № 325 согласно приложению 3 к настоящему приказу.

13. Утвердить график организационных мероприятий по организации и проведению летней оздоровительной кампании 2020 года согласно приложению 4 к настоящему приказу.

14. Муниципальному казённому учреждению «Централизованная бухгалтерия Управления социальной политики администрации Провиденского городского округа» (Кузьменко А,А.) подготовить Соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на реализацию мероприятий по проведению оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в 2020 году.
15. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления

В.Н. Альшевская

	Приложение 1

к приказу Управления социальной политики от 25.03.2020 г. № 59

Штатные расписания летних оздоровительных учреждений

Провиденского городского округа на июнь-август 2020 года
Детский оздоровительный лагерь при МБОУ «Ш-ИСОО п. Провидения»
	Должность по штатному расписанию
	Объем работы по данной должности
	Разряд оплаты труда по зан. долж-ти с учет.квалиф. категор.
	Оклад по тарифному разряду (в руб)
	за вредные условия труда (%)
	за вредные условия труда (руб)
	Тарифный фонд = Зарплата с учетом доплат (в руб)

	Административный персонал

	Начальник ЛОП (от 51 до 100 чел)
	1

	8994,00

	8994,00

	1

	8994,00

	8994,00

	Учебно-вспомогательный персонал

	Младший воспитатель
	1

	8732,00
	0,12
	1047,84
	9779,84

	Младший воспитатель
	1

	8732,00
	0,12
	1047,84
	9779,84

	2

	17464,00

	2095,68
	19559,68

	Обслуживающий персонал

	Повар
	1

	7670,00
	0,12
	920,40
	8590,40

	Рабочий по КО
	1

	7670,00

	0,00
	7670,00

	2

	15340,00

	920,40
	16260,40

	Педагогический персонал

	Воспитатель 1 кат.
	1

	7606,00

	7606,00

	Воспитатель 1 кат.
	1

	7606,00

	7606,00

	Руководитель физ.воспитания 1 кат.
	0,5

	4197,50

	4197,50

	Муз. Руководитель 1 кат.
	0,5

	4402,00

	4402,00

	3

	23811,50

	23811,50

	Итого:
	8

	65609,50

	3016,08
	68625,58

	Летние оздоровительные учреждения при
МБОУ «НОШ с. Янракыннот», МБОУ «ООШ с. Новое Чаплино»,

МБОУ «ООШ с. Сиреники», МБОУ «Ш-ИООО с. Нунлигран»,
МБОУ «ООШ с. Энмелен»

	Должность по штатному расписанию
	Объем работы по данной должности
	Оклад по тарифному разряду (в руб)
	за вредные условия труда (%)
	за вредные условия труда (руб)
	Тарифный фонд = Зарплата с учетом доплат (в руб)

	Административный персонал

	Начальник ЛОП ( 1 кат. до 50 чел.)
	1
	8600,00

	8600,00

	1
	8600,00

	8600,00

	Учебно-вспомогательный персонал

	Младший воспитатель
	1
	8732,00
	0,12
	1047,84
	9779,84

	Младший воспитатель
	1
	8732,00
	0,12
	1047,84
	9779,84

	2
	17464,00

	2095,68
	19559,68

	Обслуживающий персонал

	Повар
	1
	7670,00
	0,12
	920,40
	8590,40

	Рабочий по КО
	1
	7670,00

	0,00
	7670,00

	2
	15340,00

	920,40
	16260,40

	Педагогический персонал

	Воспитатель 1 кат.
	1
	9708,00

	9708,00

	Воспитатель 1 кат.
	1
	9708,00

	9708,00

	Руководитель физ.воспитания 1 кат.
	0,25
	2098,75

	2098,75

	Муз. Руководитель 1 кат.
	0,25
	1785,50

	1785,50

	2,5
	23300,25

	23300,25

	Итого:
	7,5
	64704,25

	3016,08
	67720,33

Летнее оздоровительное учреждение при МАОУ ДО «ЦДТ п. Провидения»

	Должность по штатному расписанию
	Объем работы по данной

должности
	Оклад
(в руб)
	за вредные условия труда
 (%)
	за вредные условия труда (руб)
	Тарифный фонд = Зарплата с учетом доплат
(в руб)

	Административный персонал

	Начальник ЛОП ( 1 кат. до 50 чел.)
	1
	8600,00

	8600,00

	1
	8600,00

	8600,00

	Учебно-вспомогательный персонал

	Младший воспитатель
	1
	8732,00
	0,12
	1047,84
	9779,84

	Младший воспитатель
	1
	8732,00
	0,12
	1047,84
	9779,84

	2
	17464,00

	19559,68

	Педагогический персонал

	Воспитатель 1 кат.
	1
	9708,00

	9708,00

	Воспитатель 1 кат.
	1
	9708,00

	9708,00

	Руководитель физ.воспитания 1 кат.
	0,25
	2098,75

	2098,75

	Муз. Руководитель 1 кат.
	0,25
	1785,50

	1785,50

	2,5
	23300,25

	23300,25

	Итого:
	5,5
	49364,25

	51459,93

	Летнее оздоровительное учреждение при  МАОУ ДО «ДЮСШ п. Провидения»

	Должность по штатному расписанию

Объем работы по данной

должности

Оклад
(в руб)

за вредные условия труда
(%)

за вредные условия труда (руб)

Тарифный фонд = Зарплата с учетом доплат
 (в руб)
Административный персонал

Начальник ЛОП ( 1 кат. до 50 чел.)

1

8600,00

8600,00

1

8600,00

8600,00

Учебно-вспомогательный персонал

Младший воспитатель

1

8732,00

0,12

1047,84

9779,84

Младший воспитатель

1

8732,00

0,12

1047,84

9779,84

2

17464,00

19559,68

Педагогический персонал

Воспитатель 1 кат.

1

9708,00

9708,00

Воспитатель 1 кат.

1

9708,00

9708,00

Руководитель физ.воспитания 1 кат.

0,5

4869,10

4869,10

2,5

24285,10

24285,10

Итого:

5,5

50349,10

52444,78

	Приложение 2

к приказу Управления социальной

политики от 25.03.2020 г. № 59

Количество выделяемых путёвок в разрезе ЛОУ

в рамках летней оздоровительной кампании 2020 года
	Наименование организации
	Количество путевок на 1 смену
	Количество путевок на 2 смену

	Итоговое количество путевок

	МБОУ "Ш-ИСОО п. Провидения"
	85
	85

	170

	МАОУ ДОД "ДДТ п. Провидения"
	15
	15

	30

	МАОУ ДОД "ДЮСШ п. Провидения"
	15
	15

	30

	МБОУ "НОШ с. Янракыннот"
	25
	25

	50

	МБОУ " ООШ с. Новое Чаплино"
	25
	25

	50

	МБОУ "ООШ с. Сиреники"
	25
	25

	50

	МБОУ "ООШ с. Энмелен"
	25
	25

	50

	МБОУ "Ш-ИООО с. Нунлигран"
	25
	25

	50

	ИТОГО:
	240
	240

	480

	Приложение 3

к приказу Управления социальной

политики от 25.03.2020 г. № 59

План распределения денежных средств на реализацию в 2020 году мероприятий
по проведению оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации,
в рамках реализации Муниципальной программы
«Развитие образования, культуры, молодёжной политики и спорта
Провиденского городского округа в 2016-2020 годах»,
утверждённой постановлением Администрации Провиденского городского округа от 30.12.2015 г. № 325
	1 смена

	Наименование организации
	Количество детей
	Норма
питания
на 1 чел. (руб.)
	Количество дней
в смену
	Итого I смена
(руб.)
	В т.ч. софинансирование
(руб.)
	Итого
(руб.)

	МБОУ "Ш-ИСОО п. Провидения"
	85
	450
	21
	803250
	22900
	803250

	МАОУ ДОД "ДДТ п. Провидения"
	15
	450
	21
	141750

	141750

	МАОУ ДОД "ДЮСШ п. Провидения"
	15
	450
	21
	141750

	141750

	МБОУ "НОШ с. Янракыннот"
	25
	450
	21
	236250

	236250

	МБОУ " ООШ с. Новое Чаплино"
	25
	450
	21
	236250

	236250

	МБОУ "ООШ с. Сиреники"
	25
	450
	21
	236250

	236250

	МБОУ "ООШ с. Энмелен"
	25
	450
	21
	236250

	236250

	МБОУ "Ш-ИООО с. Нунлигран"
	25
	450
	21
	236250

	236250

	ИТОГО:
	240

	2268000
	22900
	2268000

	2 смена

	Наименование организации
	Количество детей
	Норма

питания

на 1 чел. (руб.)
	Количество дней

в смену
	Итого I смена

(руб.)
	В т.ч. софинансирование (руб.)
	Итого

(руб.)

	МБОУ "Ш-ИСОО п. Провидения"
	85
	450
	21
	803250
	22900
	803250

	МАОУ ДОД "ДДТ п. Провидения"
	15
	450
	21
	141750

	141750

	МАОУ ДОД "ДЮСШ п. Провидения"
	15
	450
	21
	141750

	141750

	МБОУ "НОШ с. Янракыннот"
	25
	450
	21
	236250

	236250

	МБОУ " ООШ с. Новое Чаплино"
	25
	450
	21
	236250

	236250

	МБОУ "ООШ с. Сиреники"
	25
	450
	21
	236250

	236250

	МБОУ "ООШ с. Энмелен"
	25
	450
	21
	236250

	236250

	МБОУ "Ш-ИООО с. Нунлигран"
	25
	450
	21
	236250

	236250

	ИТОГО:
	240

	2268000
	22900
	2268000

	Итого на 2 смены

	Наименование организации
	Количество детей
	Норма

питания

на 1 чел. (руб.)
	Количество дней

в смену
	Итого I смена

(руб.)
	В т.ч. софинансирование (руб.)
	Итого

(руб.)

	МБОУ "Ш-ИСОО п. Провидения"
	170
	450
	21
	1606500
	45800
	1606500

	МАОУ ДОД "ДДТ п. Провидения"
	30
	450
	21
	283500

	283500

	МАОУ ДОД "ДЮСШ п. Провидения"
	30
	450
	21
	283500

	283500

	МБОУ "НОШ с. Янракыннот"
	50
	450
	21
	472500

	472500

	МБОУ " ООШ с. Новое Чаплино"
	50
	450
	21
	472500

	472500

	МБОУ "ООШ с. Сиреники"
	50
	450
	21
	472500

	472500

	МБОУ "ООШ с. Энмелен"
	50
	450
	21
	472500

	472500

	МБОУ "Ш-ИООО с. Нунлигран"
	50
	450
	21
	472500

	472500

	ИТОГО:
	480

	4536000
	45800
	4536000

	Приложение 4

к приказу Управления социальной

политики от 25.03.2020 г. № 59

График организационных мероприятий

по организации и проведению летней оздоровительной кампании

2020 года
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	Подготовка нормативной документации по организации и проведению летней оздоровительной кампании 2020 года
	май 2020 года
	Консультант УСП Новокшонов А.В.

	2
	Формирование банка данных по численности и категориям детей:

- охваченных организованными формами отдыха и оздоровления;

- выезжающих с родителями на отдых за пределы Чукотского автономного округа.
	до 20.05.2020 г.
	Руководители ОО

	3
	Формирование сводного банка данных по численности и категориям детей
	до 30.05.2020 г.
	Консультант УСП Новокшонов А.В.

	4
	Прохождение медосмотра и гигиенического обучения сотрудниками ДОЛ
	до 20.05.2020 г.
	Начальники ЛОУ

	5
	Подготовка пакета документов, необходимых для открытия ДОЛ
	до 30.05.2020 г.
	Начальники ЛОУ

	6
	Открытие ДОЛ на базе образовательных организаций
	до 21.06.2020 г.
	Руководители ОО

	7
	Вывоз детей в тундру
	до 1.07.2020 г.
	Начальники ЛОУ

	8
	Предоставление отчётности по установленной форме по итогам 1 смены
	до 10.07.2020 г.
	Начальники ЛОУ

	9
	Предоставление отчётности по установленной форме по итогам 2 смены
	до 10.08.2020 г.
	Начальники ЛОУ

	10
	Предоставление отчётности по установленной форме по итогам ЛОК
	до 30.08.2020 г.
	Начальники ЛОУ

	12
	Подведение итогов ЛОК
	до 10.09.2020 г.
	УСП